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na imprezy:

PAPER-MET
RECYKLING  Sp. z o.o.

PAPER-MET RECYKLING

55-330 Miękinia

 ul. Produkcyjna 3, Błonie

tel./fax 71 341 37 22

sekretariat: 660 77 17 07

tel. kom. 602 61 36 17; 601 77 51 91

e-mail: biuro@papermet.pl

SKUP, ODBIÓR I TRANSPORT:

- MAKULATURY i BUTELEK PET, RÓŻNEGO RODZAJU

TWORZYW SZTUCZNYCH, ZŁOMU STALOWEGO,

ŻELIWNEGO, METALI KOLOROWYCH

ORAZ INNYCH SUROWCÓW.

NISZCZENIE DOKUMENTACJI OBJĘTEJ

OCHRONĄ DANYCH OSOBOWYCH.

oferujemy też w sprzedaży:

www.papermet.pl
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Wpadli podejrzani o kradzież pieniędzy i 
paserstwo

Do zatrzymania doszło po tym, jak funkcjonariusze uzyskali informację o kradzieży ponad 
10 tys. złotych. Do zdarzenia doszło na terenie miasta. Sprawcy dostali się do wnętrza 
zakładu, skąd z szufl ady biurka zabrali pieniądze.
Bezpośrednio po zgłoszeniu funkcjonariusze rozpoczęli poszukiwania osób 
odpowiedzialnych za to przestępstwo. W pobliżu jednego z osiedli policjanci zauważyli 
podejrzewanych o kradzież dwóch mężczyzn. Po sprawdzeniu pobliskiego mieszkania, 
do którego weszli okazało się, że sprawcy ukryli się w łazience. Podczas przeszukania 
pomieszczeń funkcjonariusze ujawnili też skradzione pieniądze, które sprawcy schowali 
pod łóżkiem.
W tej sprawie funkcjonariusze zatrzymali też 64 – letniego właściciel mieszkania, w 
którym ukrywali się sprawcy kradzieży. Na podstawie zebranego w tej sprawie materiału, 
mężczyźni usłyszeli już zarzuty. Dwaj zatrzymani odpowiedzą za kradzież pieniędzy, 
natomiast najstarszy mężczyzna usłyszał zarzut paserstwa.
O dalszym losie podejrzanych zdecyduje teraz sąd. Przypomnijmy, że kradzież zagrożona 
jest karą do 5 lat pozbawienia wolności. Taka sama kara grozi też za paserstwo. 17 i 18 
latek byli już wcześniej notowani za przestępstwa przeciwko mieniu.

Uroczyście otwarty 6 sierpnia 
staw w Jugowcu to doskonały 
przykład efektywnej współpracy 
między mieszkańcami.

– Jesteście dowodem na 
to, że wspólnymi siłami można 
wiele dokonać. Chwyciliście się 
wielkiej inwestycji i doprowa-
dziliście ją do końca – gratuluję! 
Mam nadzieję, że doda Wam to 
sił do dalszego działania na rzecz 
Jugowca, a Wasza postawa będzie 
przykładem dla innych sołectw 
– mówił podczas otwarcia stawu 
burmistrz Środy Śląskiej Adam 
Ruciński.

Prace nad obecnym wygla-
dem tego miejsca rozpoczęły się 
w 2015 roku, kiedy rada sołecka 
Jugowca zgłosiła się do programu 
„Aktywni na Ziemi Średzkiej”, 
prowadzonego przez Gminę 
Środa Śląska. Wtedy wartość 
grantu wyniosła prawie 6 tys. zł.

Dodatkowo Gmina przeka-
zała na cel stawu dofinansowanie 
w wysokości ok. 17,5 tys. zł, m.in. 
z funduszu sołeckiego. Pozo-
stałą, brakującą kwotę ponad 
40 tys. zł dołożyli sponsorzy. 
W ramach prac oczyszczono 
staw, wykonano system drenów 
oraz wyprofilowano i wyłożono 
kamieniem brzegi zbiornika. 
Wybudowano także atrakcyjne 
pomosty, alejki, trawniki oraz 
postawiono ławki.

Jak podkreśla sołtys miejsco-
wości,  Piotr Siepietowski, są już 
kolejne plany - w tym miejscu 
ma jeszcze powstać siłownia na 
wolnym powietrzu.

Zadebiutowali w 
programie „Aktywni 
na Ziemi Średzkiej”, 
otrzymali pomoc 
z Gminy, znaleźli 
sponsorów, sami 
zakasali rękawy i są 
tego efekty. Mieszkańcy 
Jugowca mogą się 
cieszyć lokalną atrakcją 
– staw stał się wizytówką 
miejscowości.

Sukces Jugowca

Burmistrz Adam Ruciński, sołtys Piotr Siepietowski wraz z Małżonką oraz radny Arka-
diusz Hibner uroczyście przecięli symboliczną wstęgę, otwierając obiekt.

Centralnie położony staw w Jugowcu to teraz prawdziwa wizytówka miejscowości.

Decydując się teraz dosta-
niemy działkę z owocami. 
Wystarczy zapisać się do 
Związku Działkowców. 

Więcej dowiedzieć się można 
w biurze zarządu „Dwudziesto-
lecia”, na ul. Białoskórniczej 1a, 
we wtorki i czwartki w godz. 
15.00-17.00. Zapraszamy.

Jak informuje Zarząd Pracowniczego Ogrodu 
Działkowego „Dwudziestolecie” w Środzie 
Śląskiej, są do wzięcia - i użytkowania - 
praktycznie od zaraz, działki ogrodowe, z 
altankami, dogodnym dojazdem, parkingiem.

Działki bez odstępnego

Z GŁĘBOKIM ŻALEM PRZYJĘLIŚMY WIADOMOŚĆ, 
ŻE W DNIU 23 LIPCA W WIEKU 55 LAT ZMARŁ 

ZBIGNIEW BOBER
 MUZYK, PASJONAT, ZAANGAŻOWANY W ROZWÓJ KULTURY W GMINIE ŚRODA ŚLĄSKA. 
BYŁ INICJATOREM POWSTANIA I LIDEREM KAPELI „BIESIADNI”, KTÓRA W TYM ROKU 
OBCHODZIŁA JUBILEUSZ 10-LECIA ISTNIENIA. ANGAŻOWAŁ SIĘ W WIELE PROJEKTÓW 

ARTYSTYCZNYCH, GRAŁ TAKŻE M.IN. W ŚREDZKIEJ ORKIESTRY DĘTEJ.
RODZINIE ORAZ BLISKIM ŚP. ZBIGNIEWA SKŁADAMY SZCZERE WYRAZY WSPÓŁCZUCIA

NIECH SPOCZYWA W POKOJU

Burmistrz 
Środy Śląskiej
Adam Ruciński

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Środzie Śląskiej

Kazimierz Grabowiecki wraz z radnymi

pracownicy 
Urzędu Miejskiego 
w Środzie Śląskiej

30 lipca o godzinie 17:55 strażacy 
ochotnicy z OSP KSRG Ujazd Górny 
otrzymali wezwanie do palącego się 
samochodu na 124 km autostrady A4 
w kierunku Wrocławia (zjazd Kostom-

łoty). W momencie dojazdu pożar 
został ugaszony i sytuacja opano-
wana.  Zniszczeniu uległ opel zafi ra.

OSP UJAZD GÓRNY

Płonąca zafira
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Mężczyzna wpadł we Wrocławiu po 
tym, jak podczas legitymowania poli-
cjanci znaleźli przy nim skradziony zna-
jomej kilka dni wcześniej dowód osobi-
sty. Z ustaleń funkcjonariuszy wynika, 
że 25-latek podczas awantury uderzył 
pokrzywdzoną i wraz z dowodem oso-
bistym zabrał jej kartę płatniczą oraz 800 
złotych. Gdy kobieta oświadczyła, że o 
wszystkim powiadomi Policję, mężczy-
zna zagroził jej pozbawieniem życia. 

Sprawca trafi ł do policyjnego aresztu. 
Usłyszał zarzut kradzieży, kierowa-
nia gróźb karalnych oraz spowodowa-
nia uszkodzenia ciała. 25-latek był już 
wcześniej karany za przestępstwa prze-
ciwko mieniu. 
O jego dalszym losie zdecyduje teraz 
sąd. Zatrzymanemu za czyny, o które 
jest podejrzany może teraz grozić kara 
do 5 lat pozbawienia wolności.

Do policyjnego aresztu trafi ło dwóch 
młodych mężczyzn w związku z pobi-
ciami, do jakich doszło na początku 
miesiąca na terenie gminy Środa Śląska. 
Zatrzymani zaatakowali dwukrotnie. W 
pierwszym przypadku powalili pokrzyw-
dzonego na ziemię i wielokrotnie ude-
rzali. Ponadto jeden z napastników zabrał 
pokrzywdzonemu jego dowód osobisty 
i połamał go, a także groził mu pozba-
wieniem życia.
Tego samego dnia ci sami dwaj 18-lat-
kowie napadli na innego mężczyznę, 
wdzierając się do jego mieszkania, gdzie 
bili go narażając tym samym na bezpo-

średnie niebezpieczeństwo utraty życia 
lub zdrowia.
W toku prowadzonego postępowania 
policjanci zgromadzili materiał dowo-
dowy, na podstawie którego przedstawili 
zatrzymanym łącznie 6 zarzutów. Dwóch 
18-latków odpowie za pobicia, narusze-
nie czynności narządów ciała, naruszenia 
miru domowego, usiłowania dokonania 
kradzieży z włamaniem, przywłaszcze-
nie dowodu osobistego i jego zniszcze-
nie oraz groźby karalne.
Zatrzymanym może grozić kara nawet 
do 10 lat pozbawienia wolności.

Do policyjnego aresztu trafi ł mieszkaniec Środy Śląskiej, 
któremu funkcjonariusze przedstawili trzy zarzuty. Jak 
się okazało, sprawca podczas kłótni ze znajomą uderzył 
ją, po czym zabrał pieniądze, a następnie groził kobiecie 
pozbawieniem życia.

Średzcy policjanci zatrzymali dwóch 18-latków, którzy pobili 
dwie inne osoby. Funkcjonariusze przedstawili młodym 
mężczyznom łącznie 6 zarzutów. 

Pobił i groził śmiercią

Bandyci zaatakowali 
dwa razy
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Kierowca ciężarowego Volvo, 
nie chcąc zderzyć się z innym 
samochodem, który wjechał 
na jego pas, hamując gwałtow-
nie uderzył  w barierę dzwię-
kochłonną. Tir „położył” się w 
poprzek DK 94. Kierowca na 

szczęście nie doznał poważ-
niejszych obrażeń. Na miejscu 
pracowały ekipy policji, straży 
pożarnej, pogotowia. 

Do czasu przybycia cięż-
kiego dźwigu policja kierowała 
ruchem.

Wczoraj od godz. 9 przez kilka godzin zablokowana 
była średzka obwodnica. To efekt wypadku do 
jakiego doszło na wysokości skrzyżowania z ul. 
Wiejską. Ruch odbywał się przez centrum miasta.

Tir zablokował obwodnicę
Ciechowskie boisko zbudowano 

w latach 2013 – 2014. Zastrzeżenia 
co do stanu murawy boiska pojawił 
się już w trakcie czynności odbio-
rowych, w poprzedniej kadencji 
rady. Do dziś nie ma pełnej, jasnej i 
obiektywnej informacji o przyczy-
nach wad płyty boiska, na której 
po intensywnych opadach deszczu 
stoi woda. 

Na czerwcowej sesji Rady 
Miejskiej w Środzie Śląskiej 

burmistrz Adam Ruciński złożył 
wniosek aby przeznaczyć dodat-
kowe 40 tys. zł z budżetu gminy 
na infrastrukturę tego boiska i 
przeprowadzenie zabiegu tzw. 
areacji, o co zabiegał radny 
Wnęk. Wśród radnych w trak-
cie dyskusji pojawiły się jed-
nak poważne wątpliwości, czy 
aby na pewno doraźny remont 
pomoże boisku długofalowo oraz 
czy miesiące letnie są optymalne 
do wykonywania tego typu prac. 

Ostatecznie wniosek o dodat-
kowe 40 tys. zł na boisko w Cie-
chowie nie uzyskał poparcia 
większości radnych.  

– Radni nie zgodzili się na 
dodatkowe środki, ale burmistrz 

chce rozwiązać problem i w 
ramach dostępnego budżetu 
zleci ł w ykonanie eksper-
tyzy agrotechnicznej murawy 
boiska – wyjaśnia Marta Wil-
czyńska, asystent Burmistrza. 
– Celem ekspertyzy jest pełna 
diagnoza przyczyn poważnych 
wad nowego boiska, określe-
nie rekomendowanych działań 
naprawczych, ich szacunkowych 
kosztów oraz optymalnego ter-
minu przeprowadzenia prac 
naprawczych – dodaje Marta 
Wilczyńska. 

P r z e d s t aw i c i e l  fi r m y 
zewnętrznej ze Skwierzyny 
z początkiem sierpnia rozpo-
czął weryfikacje stanu murawy 

boiska. Ekspert pobrał już próbki 
gleby oraz zbadał wstępnie profil 
nawierzchni i podbudowy boiska 
oraz zagęszczenie podłoża, a z 
archiwum Wydziału Inwesty-
cji Urzędu Miejskiego uzyskał 
dokumentację projektowo-wy-
konawczą całej inwestycji. 

W zakresie zlecenia jest rów-
nież rozmowa z administratorem 
tj. pracownikiem Zespołu Szkół 
w Ciechowie i użytkownikami 
boiska tj. przedstawicielami LKS 
Ciechów. 

Pełna ekspertyza ma być 
gotowa 12 sierpnia br., a jej koszt 
wyniesie 4 tys. zł netto + VAT.

W związku z poważnymi 
zastrzeżeniami 
użytkowników co do 
stanu murawy nowego 
boiska w Ciechowie 
i brakiem zgody 
radnych Rady Miejskiej 
na przeznaczenie 
dodatkowych 40 tys. 
zł na infrastrukturę 
tego boiska burmistrz 
zlecił firmie 
zewnętrznej ekspertyzę 
agrotechniczną dot. 
wad płyty tego boiska.

Ekspertyza boiska w Ciechowie

W zeszłorocznym konkursie 
wzięło udział dziewięć sołectw: 
Kryniczno, Jastrzębce, Bukówek, 
Szczepanów, Proszków, Czerna, 
Lenartowice, Wróblowice oraz 
Kwietno. Zwycięzcą premierowej 
edycji i zdobywcą nagrody głównej 
w kwocie 10 tys. zł został Bukówek. 
Kolejne miejsca zajęły Wróblowice 
oraz Szczepanów i Kwietno.

Uczestnicy konkursu chwalili 
pomysł konkursu, który pozwo-
lił im podsumować i zweryfiko-
wać swoje działania. Przyjazd 
komisji był też okazja do kolej-
nego spotkania i integracji. Z 
kolei zdobywcom nagród podo-
bało się, że zdobyte pieniądze 
mogli wydać według własnego 
uznania. I tak Bukówek zakupił 
m.in. nagłośnienie do świetlicy, 
dmuchawę do liści oraz  ozdobne 

drzewka. Wróblowice wybrały 
materiały budowlane na altanę, 
Szczepanów naczynia i aparat 
fotograficzny, a Kwietno stroje 
sportowe i pralkę. 

– Nasz konkurs ma na celu 
kształ towanie świadomo-
ści obywatelskiej i kulturowej 
mieszkańców wsi, pielęgno-
wanie tożsamości lokalnej a 
także pobudzanie aktywności. 
Liczymy, że w tym roku odzew 
będzie jeszcze większy i komi-
sję konkursową, której mam 
przyjemność przewodniczyć, 
czeka jeszcze więcej ciekawych 
spotkań i zaskakujących pomy-
słem prezentacji – ocenia staro-
sta powiatu Sebastian Burdzy, 
inicjator przedsięwzięcia. 

Pisma z informacją o konkur-
sie są już w drodze do sołtysów. 

Oprócz nich wioskę do kon-
kursu może zgłosić rada sołecka 
lub lokalna organizacja poza-
rządowa. Ważne aby zrobić to 
do 15 września. Wizytacje wsi 
odbędą się na przełomie wrze-
śnia i października. Wyniki 
konkursu poznamy pod koniec 
października, a nagrody zostaną 
wręczone na listopadowej sesji 
rady powiatu. 

Więcej informacji na temat 
konkursu można znaleźć na stro-
nie www.powiat-sredzki.pl (aktu-
alności) lub uzyskać w Wydziale 
Rozwoju, Funduszy Zewnętrz-
nych i Promocji Powiatu, tel. 71 
396 89 17, pokój 308. 

Zapraszamy sołectwa do 
udziału. Na zwycięzców czeka 
22 tys. zł!

(ERS)

Ruszyła druga edycja konkursu „Nasza 
wieś ma się czym pochwalić”. Zapraszamy 
sołtysów, rady sołeckie i lokalne organizacje 
do zgłaszania swoich wiosek.

Do wygrania 22 tys. zł
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55-300 ŚRODA ŚLĄSKA, ul. Leśna 2 
kom. 605 960 714

e-mail: chmura.roman@op.pl
www.siatka-ogrodzeniowa.com

OGRODZENIOWA
ocynkowana, powlekana
POSADZKOWA zgrzewana
LEŚNA
PANELE
AKCESORIA 
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Spłonęły dwa hektary zboża

27 lipca miał miejsce pożar zboża na polu między miejscowościami Dębice-Zawadka.
Na miejscu działały dwa malczyckie zastępy GLBA i GBA oraz OSP Rusko, OSP Wilczków, 
OSP Strzałkowice, OSP Budziszów Wielki i JRG Środa Śląska. 
Na szczęście pożar został szybko ugaszony. Spłonęło ok. 2 ha pola. Nie ustalono przyczyny 
pożaru. OSP Malczyce

Wypadek w Wilczkowie Kolonii

29 lipca w wyniku zdarzenia dwa pojazdy wpadły do rowu. Trzy osoby zostały 
poszkodowane -  jedna została zabrana do szpitala. Ruch na drodze odbywał się 
wahadłowo. Na miejscu działały OSP Malczyce, OSP Wilczków, JRG Środa Śląska, 
Pogotowie Ratunkowe, Policja. OSP Malczyce

Zaplanowano ją na okres 
22-31 sierpnia. Możliwe jest 
jednak, że może potrwać nieco 
dłużej. Dlatego też prosimy, 
by - planując wizytę w ŚPW 
na początku września - spraw-
dzić na stronie internetowej 

www.sredzkiparkwodny.pl czy 
średzki aquapark jest już czynny.

Informujemy fanów i sympatyków spędzania 
czasu wolnego w Średzkim Parku Wodnym o 
zbliżającej się przerwie technologicznej.

Sierpniowa przerwa

Pierwszym akordem niedziel-
nego popołudnia były występy 
kapel ludowych zarówno z terenu 
naszej gminy, jak i okolicznych 

miejscowości i powiatów . Na 
scenie zaprezentowali się: Pola-
nie, Dolnoślązacy, Kulinianie, 
Cicha Woda, Boduszki, Dyszel 
oraz Szymanowianie. Tę część 

rozpoczęli wspólnie Julina Honc, 
prezes stowarzyszenia „Aktywne 
sołectwo” oraz Adam Ruciński, 
burmistrz Środy Śląskiej.

- Cieszę się, że ta ludowa tra-
dycja w Środzie Śląskiej trwa już 
5 lat. Mam nadzieję, że p. Dyrek-
tor średzkiego Domu Kultury 
wraz z p. Julianem już myślą o 

Środa Śląska po raz piąty gościła w tym roku 
zespoły ludowe i folkowe podczas Festiwalu Kultury 
Ludowej. Muzyka z wielu stron rozbrzmiewała 
przy średzkich Kajakach w niedzielę, 24 lipca.

Ludowy festiwal za nami

Burmistrz Adam Ruciński oraz dyrektor Domu Kultury Grzegorz Ptaszyński dziękowali 
Karolinie Cichej za to, że przeniosła słuchaczy w świat rozmaitych kultur i bogactwa 
dźwięków.

Spore emocje wzbudził występ Zespołu Pieśni i Tańca „Jubilat” ze Świdnicy, prezentu-
jący tradycje folklorystyczne różnych regionów Polski.

Teren przy akwenie „Kajaki” to znakomite miejsce dla Festiwalu Kultury Ludowej, któy odbył się tu już po raz piąty.

przyszłorocznym Festiwalu, a 
zaproszeni wykonawcy z kraju i 
zagranicy zadbają o wyjątkowy 
klimat wydarzenia – mówi bur-
mistrz Środy Śląskiej.

W kolejnej części Festiwalu 

zaprezentował się Zespół Pieśni 
i Tańca „Jubilat”, który zdobył 
średzką publiczność feerią barw 
strojów oraz choreografią. Do 
wieczora słuchacze przenosili 
się w różne gatunki muzyki za 
sprawą wykonawców: zespołów 
Runika i Pompadur. Zakoń-
czeniem Festiwalu był występ 

Karoliny Cichej, która zaśpie-
wała w 9 językach.

Każdy z koncertów wprowa-
dzał uczestników w inny cha-
rakter, dotykając jednak szeroko 
pojętej sfery ludowości.

Tradycyjnie nie zabrakło 
również atrakcji dla najmłod-
szych, którzy przy dźwiękach 
muzyki korzystali z atrakcji 
dostępnych za symboliczną 
złotówkę.
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OŚWIADCZENIE PO SPOTKANIU RADNYCH 
I BURMISTRZA ZE STAROSTĄ W SPRAWIE SZPITALA
W związku z pismem otrzymanym przez radnych Rady Powiatu i średzkiej Rady Miejskiej oraz Burmistrza Środy 
Śląskiej, którego nadawcą był Polski Holding Medyczny spółka z o.o., w dniu 26 lipca br. na sali konferencyjnej Rady 
Miejskiej odbyło się spotkanie przedstawicieli samorządu gminnego ze starostą średzkim. Celem głównym spo-
tkania było przedstawienie przez starostę średzkiego informacji o aktualnej sytuacji szpitala powiatowego w Śro-
dzie Śląskiej w kontekście w/w pisma PHM. 

W trakcie ponad 2-godzinnego spotkania starosta przybliżył radnym miejskim oraz burmistrzowi i jego zastępcy 
chronologię wydarzeń od 2009 roku, związanych ze współpracą Powiatu Średzkiego z Polskim Centrum Zdrowia 
S.A., jak również nakreślił bieżące problemy w funkcjonowaniu szpitala, prowadzonego obecnie przez prywatną 
Spółkę oraz jego perspektywy. Starosta poinformował, iż mimo ogłoszenia przez spółkę PCZ upadłości, opieka 
medyczna na oddziale pediatrycznym w szpitalu w Środzie Śląskiej, zgodnie z umową z NFZ, jest zapewniona 
co najmniej do 30.06.2017 r.

Należy podkreślić, że Powiat Średzki jest jednym z wielu wierzycieli PCZ S.A., a władze tej spółki samodzielnie pod-
jęły decyzję o zerwaniu w I połowie 2015 roku kontraktów szpitalnych z dolnośląskim oddziałem NFZ. Uczestnicy 
spotkania uznali, iż zapewnienie zamkniętej opieki zdrowotnej stanowi zadanie własne powiatu, jednak wobec 
nadrzędnych wartości jakimi są życie i zdrowie mieszkańców, władze gminy zadeklarowały wolę włączenia się, 
jako partner Powiatu, w działania zmierzające do przywrócenia w jak największej części opieki szpitalnej na tere-
nie powiatu średzkiego, wskazując jednocześnie, iż dla zwiększenia szans skuteczności tych działań konieczne jest 
włączenie się w te działania, jako partnerów, pozostałych 4 gmin z terenu powiatu średzkiego.

Podczas dyskusji między starostą a władzami gminy rozważone zostały różne scenariusze możliwych działań, uza-
leżnione m.in. od skuteczności działań syndyka, rządowych planów względem NFZ, czy od włączenia do przed-
sięwzięcia partnera z branży leczniczej. Zadeklarowano, iż kolejne spotkanie w tej sprawie ma odbyć się w sie-
dzibie powiatu – co zostanie ustalone po czwartkowym spotkaniu starosty z syndykiem masy upadłości PCZ S.A. 
Do udziału w rozmowach mają zostać również zaproszeni wójtowie pozostałych gmin Powiatu Średzkiego i człon-
kowie Zarządu Powiatu.

Jednocześnie uczestnicy wtorkowego spotkania wyrazili apel do spółki Polski Holding Medyczny spółka z o.o. 
o zaprzestanie wygłaszania nieprawdziwych tez oraz prób przerzucania odpowiedzialności za aktualna sytuację 
szpitala na inne podmioty niż PCZ czy PHM, co skutkuje wprowadzaniem w błąd opinii publicznej.

R E K L A M A

Kazimierz Grabowiecki
Przewodniczący Rady Miejskiej

Adam Ruciński
Burmistrz Środy Śląskiej

Sebastian Burdzy
Starosta Średzki

W sierpniu władze powiatu 
zawarły dwie umowy. Pierw-
sza dot yczy przebudow y 
nawierzchni drogi powiatowej 
nr 2061 D na odcinku Święte - 
Przedmoście. Zadanie to wykona 
Przedsiębiorstwo Usługowo-Pro-
dukcyjne i Handlowe „COM-D” 
z Jawora, które wygrało postępo-

wanie przetargowe. 
Plac budowy już przekazano 

wykonawcy. Inwestycja będzie 
realizowana w partnerstwie z 
gminą Środa Śląska, a jej koszt 
wyniesie 380 tys. zł. Prace, a 

wraz z nimi drobne utrudnie-
nia, powinny zakończyć się 2 
października.

Przedmiotem drugiej umowy 
jest mechaniczna ścinka pobo-
czy wzdłuż powiatowych dróg 

wraz odwozem urobku. Z sze-
ściu złożonych ofert najlepszą 
przygotował Zakład Usługowo-
Handlowy z Krotoszyna, który 
wykona to zadanie za 75 tys. zł. 

– To drugi już przetarg 
na ścinkę poboczy. Pierwszy 
przetarg objął dziewiętnaście 
odcinków o łącznej długości 
42 kilometrów. Ich wykonawca 
zaproponował kwotę niższą 
niż zakładaliśmy i w efekcie 
powstały oszczędności, które 
przeznaczyliśmy na kolejny prze-
targ i koleje odcinki – wyjaśnia 
wicestarosta powiatu Grzegorz 
Pierzchlski. 

Tym razem ścinką objętych 
zostanie jedenaście odcinków. 
Maszyny wykonawcy już wyje-
chały na drogi powiatu. Zadanie 
to jest realizowane we współ-
pracy z gminami powiatu.

(ERS)

Wszystkich kierowców 
powinna ucieszyć 
wiadomość o 
kolejnych inwestycjach 
drogowych powiatu. 

Powiatowe inwestycje drogowe

8 sierpnia Urząd Marszał-
kowski Województwa Dolno-
śląskiego opublikował listę ran-
kingową odnośnie budowy lub 
modernizacji dróg lokalnych 
w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020. 

Projekt powiatu otrzymał 12 
punktów i uplasował się na 68 
pozycji. Oznacza, to, że zadanie 

pn. „Przebudowa drogi powiato-
wej na odcinku Szymanów-Za-
wadka” warte 2 370 tys. zł, w 63% 
zostanie sfinansowane z budżetu 
województwa. Pozostałą kwotę 
po połowie pokryją Powiat oraz 
Gmina Malczyce. 

– To dla nas bardzo dobra 
wiadomość, mimo, że drugi z 
naszych projektów - odcinek 
od Karczyc do  drogi 2020 D, 

nie uzyskał akceptacji zarządu 
– ocenia wicestarosta Grzegorz 
Pierzchalski. 

Umowa o dofinansowanie 
zostanie podpisana za kilka dni. 

– Przetarg na wykonawcę 
robót budowlanych planujemy 
ogłosić na początku przyszłego 
roku – dodaje wicestarosta. 

(RFP)

Projekt Powiatu pn. „Przebudowa drogi powiatowej 
na odcinku Szymanów-Zawadka” przeszedł 
pozytywnie weryfikację i otrzyma dofinansowanie 
z budżetu województwa dolnośląskiego.  

1,5 mln zł dofinansowania

Co 2 tygodnie
bezpłatny 
kolportaż!

Masz firmę w Środzie Śląskiej 
lub na terenie powiatu średzkiego?
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Dzwoń: 512 745 851, 605 951 516, 505 502 202

E-mail: reklama@otomedia.pl

Wejdź na:  www.otomedia.pl

Mamy dla Ciebie specjalną ofertę.
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Dwóch kierujących, poza jed-
nym, który sam trafił do szpitala, 
zostało zatrzymanych w policyj-
nym areszcie. Odpowiedzą za 
kierowanie pojazdami w stanie 
nietrzeźwości i spowodowanie 
wypadków drogowych.

Należy pamiętać, że wynik 
0,00 na urządzeniu spraw-
dzającym stan trzeźwości nie 

powinien być jedynym wyznacz-
nikiem tego, czy można wyru-
szyć w drogę. Doświadczony kie-
rowca wie, że na jego stan psy-
chofizyczny wpływają też inne 
czynniki, jak chociażby warunki 
atmosferyczne, czy zmęczenie i 
po prostu gorsze samopoczucie..

Dlatego też średzcy policjanci 
przypominają, by wsiadając 

informuje, 
że w dniu 19 lipca 2016 r. w siedzibie urzędu, oraz na stronie BIP Gminy Udanin 

zamieszczono Zarządzenie Wójta Gminy Udanin nr 47/2016 oraz wykazy 
nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w obrębie i gm. Udanin.

Informacje w sprawie można uzyskać pod nr. tel. 76 744 28 87  
lub na  e-mail: leslaw.wasylow@udanin.pl

Wójt Gminy Udanin

OBWIESZCZENIE STAROSTY ŚREDZKIEGO

O WYDANIU DECYZJI O ZEZWOLENIU 
NA REALIZACJĘ INWESTYCJI DROGOWEJ

Zgodnie z art. 11a ust. 1 i art. 11f ust. 3 i ust. 4 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. 
o  szczególnych zasadach przygotowania i  realizacji inwestycji w  zakresie 
dróg publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z  2015  r. poz. 2031) oraz art. 49 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r. poz. 23) – zawiadamia się, że na wniosek 
Gminy Miękinia z  siedzibą ul.  Kościuszki 41, 55-330 Miękinia z  dnia 
12.05.2016 r. wydano decyzję nr 517/2016 w dniu 09.08.2016 r. o zezwoleniu 
na  realizację inwestycji drogowej pn.: „Budowa drogi gminnej łączącej 
ul.  Wróblowicką z  ul.  Wodną w  Lutyni”, przewidzianej do  realizacji 
na  nieruchomościach, bądź ich częściach, które zostały objęte wnioskiem 
o  zezwolenie na  realizację inwestycji drogowej, przechodzących na  pas 
publicznej drogi gminnej:
— dz. nr: 2/243 (dr) – (2/503, 2/504); 2/402 – (2/501, 2/502); 4/163 – 
(4/185, 4/184, 4/186, 4/187, 4/188, 4/189); 149/29 – (149/220, 149/219, 
149/221, 149/223, 149/225); 149/29 – (149/222, 149/219, 149/221, 149/223, 
149/225); 149/29 – (149/224, 149/219, 149/221, 149/223, 149/225), AM – 1, 
obręb: Wróblowice
— dz. nr: 69/3 – (69/5, 69/6), AM – 1, obręb: Lutynia
Symbolami X – (X, X) oznaczono odpowiednio:
X – numer ewidencyjny działki przed podziałem,
X – numer ewidencyjny działki powstałej w wyniku podziału nieruchomości 
obiętej liniami rozgraniczającymi przedmiotowej inwestycji, która stanie się 
własnością właściwej jednostki samorządu terytorialnego tj. Gminy Miękinia,
X – numer ewidencyjny działki powstałej w wyniku podziału nieruchomości, 
a znajdującej się poza liniami rozgraniczającymi przedmiotowej drogi, która 
pozostaje własnością dotychczasowego właściciela nieruchomości,
X* – numer działki przeznaczonej na czasowe zajęcie.
Teren niezbędny dla obiektów budowlanych (potocznie działki 
objęte czasowym zajęciem):
— dz. nr 118/1(dr)*, 4/162*, 4/163* – (4/184*), 149/174*, 149/184*, 
149/186*, AM – 1, obręb: Wróblowice
— dz. nr 68*; 81*, AM – 1, obręb: Lutynia
Na działkach nr 4/184, 149/174, 149/184, 149/186, AM – 1, obręb: 
Wróblowice prace budowlane będą prowadzone na  podstawie 
zezwolenia na  wykonanie obowiązku przebudowy dróg innej 
kategorii zgodnie z  art. 11 f ust. 1 pkt. 8 lit. e i  lit. h ustawy 
o  szczególnych zasadach przygotowania i  realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych.

Decyzja o  zezwoleniu na  realizację inwestycji drogowej jest jednocześnie 
decyzją zatwierdzającą projekt podziału nieruchomości i  zatwierdzającą 
projekt budowlany.
Zawiadamia się strony postępowania administracyjnego, że z treścią decyzji 
można zapoznać się w  Wydziale Urbanistyki, Architektury i  Budownictwa 
Starostwa Powiatowego w  Środzie Śląskiej (ul. Wrocławska 2, 55-300 
Środa Śląska pokój 202 – 203, tel. 71 396 89 05, w  godzinach 7.30 –15.30 
poniedziałek, wtorek, czwartek, 7.30 – 17.00 środa, 7.30 – 14.00 piątek). 
Stronom przysługuje prawo odwołania się do  Wojewody Dolnośląskiego, 
50-153 Wrocław, Plac Powstańców Warszawy 1, za moim pośrednictwem 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia.
Zgodnie z  art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego 
doręczenie uważa się za dokonane po  upływie czternastu dni od  dnia 
publicznego ogłoszenia.

Starosta Średzki
informuje

że w dniu 12.08.2016 r. na tablicy ogłoszeń tutejszego Starostwa Powiatowego 
w Środzie Śląskiej, ul. Wrocławska 2, II p. wywieszono:

1. Wykaz nr 2/2016 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa 
przeznaczonej do dzierżawy – dz. nr 63/1 obręb Radakowice gm. Miękinia

2. Wykaz nr 3/2016 – d. nr 31/2 obręb Mieczków gm. Kostotomy

Organizatorem konkursu na 
najpiękniejszy wieniec dożyn-
kowy powiatu jest średzkie sta-
rostwo. W tym roku odbędzie 
się on już po raz jedenasty. Kon-
kursowe wieńce będą prezento-
wane i oceniane na dziedzińcu 
Muzeum Regionalnego w Śro-
dzie Śląskiej. 

– Jeszcze kilka lat temu komi-
sja jeździła po sołectwach. Teraz 
oceniamy wieńce na miejscu. 
Łączymy konkurs z wystawą, co 
pozwala na pokazanie tradycji 
ludowych szerszemu odbiorcy, 

faktyczną promocję dorobku 
naszych wsi – wyjaśniają pra-
cownicy Wydziału Rozwoju, 
Funduszu Zewnętrznych i Pro-
mocji Powiatu średzkiego sta-
rostwa, koordynujący konkurs. 

Komisja konkursowa zbierze 
się 30 sierpnia i oceni m.in. zgod-
ność z tradycją w zakresie kom-
pozycji i formy, różnorodność 
wykorzystanych materiałów, 

wykonanie oraz ogólny wyraz 
artystyczny. 

Zdobywca I miejsca otrzyma 
nagrodę w wysokości 1 tys. zł, 
a zwycięski wieniec będzie 
reprezentował nasz powiat na 
Dożynkach Dolnośląskich, 

które odbędą się 4 września w 
Krzyżowej. 

Zgłoszenia wieńców doko-
nują gminy powiatu i mają na to 
czas do poniedziałku 29 sierpnia. 

(ERS)

Rok temu Bukówek, 
jeszcze wcześniej 
Osiek i Juszczyn. Kto 
w tym roku przygotuje 
najpiękniejszy winiec 
dożynkowy w naszym 
powiecie okaże 
się 30 sierpnia.

Konkurs na najpiękniejszy wieniec

• 2006 r. – sołectwo Piotrowice (gmina Kostomłoty)
• 2007 r. – sołectwo Osiek (gmina Kostomłoty)
• 2008 r. – sołectwo Osiek (gmina Kostomłoty)
• 2009 r. – sołectwo Rakoszyce (gmina Środa Śląska)
• 2010 r. – sołectwo Łowęcice (gmina Miękinia)
• 2011 r. – sołectwo Wichrów (gmina Kostomłoty)
• 2012 r. – sołectwo Osiek (gmina. Kostomłoty)
• 2013 r. – sołectwo Juszczyn (gmina Środa Śląska)
• 2014 r. – sołectwo Osiek (gmina Kostomłoty), w głosowaniu miesz-

kańców wygrał wieniec ze Szczepanowa 
• 2015 r. – sołectwo Bukówek (gmina Środa Śląska), w głosowaniu 

mieszkańców wygrał wieniec ze Szczepanowa 

Historia zwycięstw:

W ostatnich dniach na terenie powiatu średzkiego 
miały miejsce trzy zdarzenia drogowe, w tym 
dwa wypadki, w których poszkodowani zostali 
rowerzyści. W każdym ze zdarzeń sprawcą 
był nietrzeźwy kierujący samochodem.

Nietrzeźwi kierowcy zagrożeniem dla rowerzystów

do samochodu jako kierowca 
i wyruszając w drogę - dalszą 
lub bliższą, zawsze pamiętać o 
rozsądku i odpowiedzialności. 
ODPOWIEDZIALNOŚCI za 
życie i zdrowie nie tylko swoje i 
pasażerów, ale też innych uczest-
ników ruchu - tzw. niechronio-
nych, których można spotkać 
na drodze.

Ani rowerzysta, ani pie-
szy nie zapina przecież pasów 

bezpieczeństwa, nie chronią ich 
poduszki powietrzne, a nawyk 
jazdy na rowerze w kasku jeszcze 
nie każdemu „wszedł w krew”. 
Jedyną ochronę pieszego stano-
wią z kolei tylko elementy odbla-
skowe. W zderzeniu z samocho-
dem żaden z tzw. niechronio-
nych uczestników ruchu dro-
gowego nie ma szans. To on w 
większości przypadków odnosi 
najpoważniejsze obrażenia.
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Była to doskonała okazja 
do kameralnego spotkania z 
rodziną i władzami samorządo-
wymi gminy w Urzędzie Stanu 
Cywilnego. Oprócz najbliższych 
życzenia dostojnym jubilatom 
złożyli Kierownik Urzędu Stanu 

Cywilnego Monika Kamiń-
ska, burmistrz Środy Śląskiej 
Adam Ruciński i przewodni-
czący rady miejskiej Kazimierz 
Grabowiecki. 

Pa ńst wo Ost a sz ewsc y 
tego dnia otrzymali także, 
przyznane przez Prezydenta 

Rzeczpospolitej Polskiej, Medale 
za Długoletnie Pożycie Małżeń-
skie przysługujące parom mał-
żeńskim z minimum pięćdziesię-
cioletnim stażem. Gratulujemy. 

(J.L.) FOT. RYSZARD ŻŁOBIŃSKI

Złote gody, a więc 
pięćdziesiątą rocznicę 
zawarcia związku 
małżeńskiego, 
Państwo Bronisława i 
Czesław Ostaszewscy 
ze Szczepanowa 
obchodzili 22 lipca br.

Złote gody w Środzie Śląskiej

 Państwo Bronisława i Czesław Ostaszewscy z rodziną i władzami samorządowymi 
gminy.

Jubileuszowy upominek od samorządu dla dostojnych jubilatów.

Na wysokich obrotach
Największą inwestycją 2016 

roku w zakresie placówek oświa-
towych i opiekuńczych jest żło-
bek publiczny przy ul. Wierz-
bowej w Środzie Śląskiej. Bur-
mistrz i Rada Miejska mocno 
dofinansowały też liczne prace 
remontowe placówkach oświa-
towych. W odróżnieniu od 

lat poprzednich prace objęły 
praktycznie wszystkie placówki 
oświatowe w średzkiej gminie. 

- Warto podkreślić, że część 
prac, jak na przykład malowa-
nie sal lekcyjnych i korytarzy, 
placówki wykonują we własnym 
zakresie oraz przy zaangażo-
waniu rodziców. Pracujemy na 
bardzo wysokich obrotach, by 

jak najlepiej przygotować się do 
nowego roku szkolnego – pod-
kreśla Krzysztof Peryga, dyrek-
tor Zespołu Obsługi Placówek 
Oświatowych w Środzie Śląskiej.

Sanitariaty, sale i Orlik
Mocno zyskają zespoły szkół 

w Rakoszycach i Szczepanowie. 
W tych dwóch szkołach war-
tość remontów osiągnęła łącz-
nie ponad 250 tys. zł. W Szcze-
panowie trwa remont toalet na 
parterze szkoły (segment toalet 
dla dzieci starszych i dla klas naj-
młodszych), a w Rakoszycach 
remontowane są sanitariaty na 
I piętrze oraz trwa malowanie 
sali gimnastycznej.

Ponadto na początku roku 
szkolnego w Rakoszycach zosta-
nie oddane do użytku boisko 
piłkarskie Orlik ze sztuczną 
nawierzchnią i oświetleniem. 

- Wartość tej inwestycji w 
Rakoszycach sięga 608 tys. zł. 
Pozyskaliśmy na ten cel w tym 
roku 140 tys. zł z Programu Roz-
woju Bazy Sportowej Wojewódz-
twa Dolnośląskiego. Łącznie w 
szkołę w Rakoszycach zainwe-
stujemy w tym roku prawie 750 
tys. zł – mówi burmistrz Adam 
Ruciński. 

Zaplecze sportowe wzmocni 
się także w Zespole Szkół w Cie-
chowie, gdzie remontowany jest 
parkiet sali sportowej. W tam-
tejszej placówce prowadzone są 
również prace przy ogrodzeniu 
szkoły oraz na korytarzach i 
klatce schodowej.

W szkołach i 
przedszkolach 

Wakacyjny lifting przeżywają 
także średzkie obiekty eduka-
cyjne. W Szkole Podstawowej 
nr 3 na ul. Górnej postawiono 

m.in. na wyczekiwane od wielu 
lat prace zewnętrzne: izolację 
fundamentów zachodniej części 
budynku głównego oraz remont 
drogi wewnętrznej. Łączna suma 
przeznaczona na te cele to nieco 
ponad 100 tys. zł. 

W Przedszkolu nr 1 w Śro-
dzie Śląskiej wymieniane jest 
oświetlenie w salach dla dzieci, 
powstaje także nowy chodnik na 
terenie placówki. Kolejne średz-
kie przedszkola -  nr 2 i 3 sku-
piły się kolejno na: konserwacji 
dachu oraz remoncie parkietu 
w salach i wymianie podłóg w 

szatniach dla dzieci. Przedszko-
laki będą się od września cieszyć 
nową podłogą również w trzech 
salach Przedszkola Publicznego 
w Ciechowie. 

– Zarówno mi, jak i Radzie 
Miejskiej zależy na ciągłej popra-
wie standardów istniejącej już 
infrastruktury oświatowej w 
naszej Gminie. Dlatego przezna-
czamy na prace remontowe duże 
środki finansowe w budżecie. I 
tak planujemy robić również w 
kolejnych latach – podsumowuje 
burmistrz Ruciński

Prace remontowe i inwestycyjne w szkołach, 
przedszkolach i żłobkach w Gminie Środa 
Śląska wkraczają w ostatnią fazę – do końca 
wakacji pozostały niespełna trzy tygodnie.

Remonty i inwestycje dla najmłodszych

W Rakoszycach trwają prace przy budowie Orlika.

Wiele placówek wykorzystuje czas wakacyjny m.in. na malowanie klas i korytarzy.

O środki na podjęcie szkole-
nia lub stażu w ramach POWER 
(tytuł projektu „Aktywizacja 
osób młodych do 30 roku życia 
pozostających bez pracy w 
powiecie średzkim (II)”) może 
ubiegać się osoba bezrobotna, 
zarejestrowana w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Środzie Ślą-
skiej i spełniająca poniższe 
warunki:

- jest osobą dla której usta-
lony został I lub II profil pomocy 

- jest w wieku 18-29 lat /nie 
ukończyła 30 roku życia/

- należy do grupy NEET /
osoby które nie uczestniczą w 
pozaszkolnych zajęciach mają-
cych na celu uzyskanie, uzupeł-
nienie lub doskonalenie umiejęt-
ności i kwalifikacji zawodowych 
lub ogólnych , potrzebnych do 
pracy, finansowanych ze środ-
ków publicznych w okresie ostat-
nich 4 tygodni/ .

Zgodnie z założeniami tego 
projektu wsparcie kierowane 
jest do osób, które spełniają w/w 
warunki a jednocześnie należą 
do grupy: długotrwale bezrobot-
nych, niepełnosprawnych lub są 
zaliczane do osób o niskich kwa-
lifikacjach zawodowych (osoby z 
wykształceniem gimnazjalnym, 
podstawowym, średnim). 

Program Operacyjny Woje-
wództwa Dolnośląskiego na 

lata 2014-2020 kierowany jest 
do osób bezrobotnych powyżej 
30 roku życia, a w szczególno-
ści: osób powyżej 50 roku życia, 
osób z orzeczeniem o stopniu 
niepełnosprawności, osób dłu-
gotrwale bezrobotnych, osób o 
niskich kwalifikacjach zawo-
dowych, kobiet z wyższym 
wykształceniem. 

O środki na podjęcie szkole-
nia lub stażu w ramach tego pro-
gramu może ubiegać się osoba 
bezrobotna, zarejestrowana 
Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Środzie Śląskiej i spełniająca 
poniższe warunki:

- jest osobą bezrobotną, dla 
której ustalony został I lub II 
profil pomocy 

- jest osobą powyżej 30 roku 
życia.

Wzory wniosków o zorga-
nizowanie szkolenia lub stażu 
wraz z niezbędnymi załączni-
kami dostępne są na stronie 
internetowej urzędu www.pup-
srodaslaska.pl oraz w jego sie-
dzibie, pokój nr 1 i 5.  Więcej 
informacji udzielają: nt. szkoleń 
- Katarzyna Ratuszniak pok. nr 
5  tel. 71 317 25 05 wew. 120, nt. 
staży - Grażyna Grabowiecka 
pok. nr 1 tel.  71 317 25 05 wew. 
108. Zachęcamy do kontaktu. 

(RFP, PUP)

Powiatowy Urząd Pracy w Środzie Śląskiej prowadzi 
nabór wniosków na szkolenia i staże w ramach: 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój (POWER) oraz Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020.

Nabór na szkolenia 
i staże

Powiatowy Urząd Pracy w Środzie Śląskiej przypomina, że od 1 stycznia br. realizuje nową formę wsparcia pracodawców.
Na wniosek pracodawcy lub przedsiębiorcy urząd pracy ze środków Funduszu Pracy może zrefundować część kosztów poniesionych na wynagrodzenia, nagrody oraz 
składki na ubezpieczenia społeczne skierowanych bezrobotnych do 30 roku życia w wysokości nie przekraczającej kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę.
Urząd dysponuje też wolnymi środkami na staże dla osób bezrobotnych w każdym wieku. 
Więcej informacji można uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy, ul. Wrocławska 4, Zenona Figiela - tel. 71 317 25 05 wew. 102, pokój nr 1, Grażyna Grabowiecka - 
tel. 71 317 25 05  wew. 108 pokój nr 1 lub znaleźć na stronie www.pupsrodaslaska.pl, w zakładce: dla pracodawcy. 
Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do kontaktu. 

Uwaga pracodawcy  i przedsiębiorcy
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W uroczystym apelu wzięli 
udział także: z-ca komendanta 
wojewódzkiego policji, włodarze 
powiatu i gmin, radni, dyrekto-
rzy i kierownicy administracji 
zespolonej, a także emerytowani 
komendanci.  Zebranych przywi-
tał nowy komendant powiatowy 
insp. Zdzisław Gwóźdź, który 
też jako pierwszy złożył swoim 
współpracownikom życzenia. 

– W tym szczególnym dniu 
większość z nas może, z pod-
niesionym czołem, powiedzieć 
sobie - swoją robotę wykona-
łem dobrze. Mówię to z pełną 

świadomością, gdyż przez dwa 
lata wspólnej pracy zdążyłem 
was dobrze poznać. Mimo wielu 
trudności niezłomnie dążymy do 
zapewnienia większego poczu-
cie bezpieczeństwa obywatelom 
naszej małej ojczyzny. I za to 
dzisiaj, drodzy współpracow-
nicy, serdecznie wam dziękuję – 
podkreślał komendant Gwóźdź. 
Ciepłe słowa skierował też do 
rodzin funkcjonariuszy, a także 
szefów samorządów oraz służb 
i instytucji współpracujących z 
komendą.  

Następnie wręczono akty 
mianowania na wyższe stopnie. 
Otrzymali je: 
- na stopień aspiranta sztabowego: 

Paweł Baran, Elwira Buczek, 

Mariusz Kondzioła, Leopolda 
Pichowicz i Krzysztof Rudy

- na stopień starszego aspiranta: 
Grzegorz Koźlik, Michał Mazur i 
Marta Stefanowska

- na stopień aspiranta: Krzysztofa 
Barana

- na stopień młodszego aspiranta: 
Arkadiusz Hibner, Weronika Pacz-
kowska-Marcińczyk, Joanna Ryle-
wicz, Bartosz Ryszka i Marcin 
Stachowicz

- na stopień sierżanta sztabowego: 
Anna Marcińczyk

- na stopień starszego sierżanta: 
Tadeusz Błądek, Jakub Burdzy, 
Dariusz Hucał, Paweł Kisły, Paweł 
Rychla i Adrian Senenko

- na stopień sierżanta: Mateusz 
Archaniołowicz, Tomasz Basa, 
Maciej Gadziński, Małgorzata 
Niwińska i Damian Wierzbicki

- na stopień starszego posterunko-
wego: Dariusz Sikora. 

Wyróżniający się funkcjona-
riusze i pracownicy komendy 
otrzymali również nagrody 

specjalne. W tym roku starosta 
powiatu nagrodził asp. Marka 
Bednarza, Elżbietę Boczar i 
Romana Jastrzębskiego.

– Serdecznie Państwu gra-
tuluję, a wszystkim stającym na 
straży naszego bezpieczeństwa 
raz jeszcze dziękuję. W świetle 
ostatnich wydarzeń w Nicei te 
słowa nabierają szczególnego 
znaczenia… Życzę Państwu 
satysfakcji i dumy z wykony-
wanego zawodu, jak najczęściej 
spokojnej służby, a na co dzień, 
tak po prostu - dużo powodów 
do radości – podsumował sta-
rosta Burdzy. 

Święto Policji jest też oka-
zją do podziękowania lokal-
nym władzom za współpracę i 
codzienne wsparcie. 

(RFP)

W lipcu funkcjonariusze i pracownicy Komendy 
Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej obchodzili 
swoje święto. Były podziękowania, zapewnienia 
o współpracy oraz awanse i nagrody.

Powiatowe obchody Święta Policji
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„Szanowni Państwo, 22 
maja mieliśmy wspaniałą uro-
czystość, wspaniałe wydarze-
nie na terenie naszego miasta, 
naszej Gminy, czy patrząc sze-
rzej naszego Powiatu. Otóż, jak 
wielu z Państwa pewnie miało 
okazję widzieć, słuchać, I Festi-
wal Orkiestr Dętych w Mieście 
Skarbów - tym raczyliśmy się w 
to ciepłe, słoneczne popołudnie i 
wieczór 22 maja. 

Jest to nowa tradycja, jeszcze 
co prawda nieugruntowana w 
naszym mieście, ale to już jest 
coś co budzi dumę, podziw, bo 
te orkiestry pokazały jaka jest ich 
moc, siła i dały naszym miesz-
kańcom, gościom wspaniałą 
dawkę muzyki, kultury, wspa-
niały pokaz. 

Nie byłoby tego wszystkiego, 
pozytywnego, wspaniałego bez 
jednego człowieka, który to po 
prostu wymyślił, który pokazał 
tę idee, który zachęcił do tej idei i 
który podjął współpracę z Panem 
Dyrektorem Domu Kultury, z 
Urzędem Miejskim i z wszyst-
kimi, których zaprosił do współ-
pracy. (…) Czegoś takiego jeszcze 
w naszej historii nie było. 

To wydarzenie było w o wiele 
większej skali niż tylko naszego 
Powiatu, co potwierdził Hono-
rowy Patron tego festiwalu Pan 
Tadeusz Samborski, członek 
Zarządu Województwa Dolnoślą-
skiego. Osobą, która tak mocno, 
tak pozytywnie, tak wielce wpły-
nęła na tę ideę, na powstanie tego 
wydarzenia i na jego realizację 
był obecny tutaj kapelmistrz 
Średzkiej Orkiestry Dętej, Pan 
Kazimierz Puchalski, który nie 
dość, że to wszystko wymyślił, 
zmotywował, to jeszcze dyrygo-
wał naszą Średzką Orkiestrą. (…) 

Panie Kazimierzu, pan tam 
dowodzi, wszystko koordynuje, 
daje Pan tego powera, wiarę i 
motywację. Pan też koryguje, 
wiadomo, że Pan jest krytyczny, 
jak każdy profesjonalista i 
perfekcjonista. 

Już Panu dziękowałem na 
scenie, natomiast teraz, właśnie 
tutaj na forum Rady Miejskiej w 
tym naszym uroczystym momen-
cie, każda sesja jest bowiem 
czymś uroczystym i wyjątkowym 
dla naszej Gminy, chcieliśmy jesz-
cze raz, nie dość ze podziękować 
wielce to jeszcze w ramach tego 

podziękowania wręczyć Panu 
pewien upominek. (…)

Teraz jak na Pana patrzę to 
czuję, że warto było Panu rok 
wcześniej zaufać, bo Pan popro-
wadził nas właściwą drogą, 
jesteśmy z tego ogromnie dumni, 
zadowoleni. Pana tutaj, na tym 
zdjęciu, ktoś uwiecznił, a myśmy 
powiększyli je do rozmiarów god-
nych Pana Kapelmistrza Kazi-
mierza Puchalskiego. Z wielką 
przyjemnością to Panu wręczę 
na pamiątkę.”

Wypowiedź Burmistrza 
Adama Rucińskiego 
na sesji Rady Miejskiej 
2 czerwca 2016:

Podziękowanie dla kapelmistrza ŚOD

Dzieci przyjechały na zapro-
szenie władz powiatu średz-
kiego, w ramach wieloletniej 
już współpracy z Polskim Sto-
warzyszeniem „Odrodzenie” w 
Drohobyczu. – W opiekę nad 
chórem, opiekę w cudzysłowie, 
włączyło się wiele prywatnych 
osób - radny Daniel Padewski, 
skarbnik Janina Gawlik czy była 
radna Wanda Łata. I to bardzo 
cieszy, bo takie naturalne kon-
takty są najlepsze. Dzięki temu 
w ostatni dzień żegnaliśmy się 
jak dobrzy znajomi. Zresztą tak 
dobre relacje to nic dziwnego, 
bo Ukraińcy to otwarty i sym-
patyczny naród – mówi starosta 
powiatu Sebastian Burdzy. 

Mecz Polska – Ukraina
Powiat i „opiekunowie” 

zadbali aby nikt się nie nudził. 
Jedną z atrakcji był turniej spor-
towy z udziałem dzieci z pół-
kolonii organizowanej przez 
Oratorium. Mali sportowcy 
zmierzyli się m.in. w rzutach 
do celu, rzuty do kosza, slalo-
mie, strzałach karnych, a także 
w żonglerce i skokach na ska-
kance. I choć drużyna Orato-
rium nieznacznie przegrała to 
na boisku cały czas panowała 
przyjacielska i sportowa atmos-
fera. Wspólna zabawa zakoń-
czyła się meczem Polska - Ukra-
ina. W przeciwieństwie do Euro 
2016 tu bramek padło bardzo 
dużo, a o ostatecznym wyniku 

zadecydowały rzuty karne. Lepsi 
w ich wykonaniu byli średzinie, 
którzy w ten sposób osłodzili 
sobie porażkę w konkurencjach 
sprawnościowych. 

Koncert w Jastrzębcach
W niedzielę 10 lipca dzieci 

wystąpiły w Jastrzębcach z kon-
certem pieśni patriotycznych i 
ludowych. 

Zaczęło się od Roty, która 
wprowadziła wszystkich w pod-
niosły nastrój. Emocje wywołała 
też Czarna Madonna w wykona-
niu najmłodszej członkini chóru, 
7-letniej Marty. Wspólnie śpie-
wano m.in. Przybyli ułani pod 
okienko czy Hej Sokoły. Zespół 
wykonał też kilka pieśni ludo-
wych po ukraińsku, a na koniec 
śpiewająco zaprosił wszystkich 
do Drohobycza. Dodatkową 
atrakcją były wiersze recyto-
wane przez sołtysa wsi Daniela 
Padewskiego oraz Aleksandrę 

Hojwę, a nawiązujące do Lwowa 
i Ukrainy. Mieszkańcy wioski 
i zaproszeni goście nagrodzili 
chór gromkimi brawami, słody-
czami, a także datkami.  

Fotka z prezydentem Legnicy
Ciekawe rzeczy działy się 

również w Legnicy, która ma 
umowę partnerską z Drohoby-
czem. Gości osobiście przywi-
tał prezydent miasta, Tadeusz 
Krzakowski który opowiedział 
o współpracy z Drohobyczem 
i organizowanych imprezach 
dla młodzieży. Zadeklarował 
też pomoc dla Stowarzyszenia 
„Odrodzenie” w postaci pol-
skich książek i podręczników. 
Wizyta w Ratuszu zakończyła się 
wspólnym zdjęciem, a właściwie 
małą sesją zdjęciową. Następ-
nie punktem było zwiedzanie 
miasta. Przewodnik nie chciał 
aby była to męcząca wycieczka, 
więc skupił się na najciekawszych 
obiektach: rzeźbie Julka, Akade-

mii Rycerskiej, Muzeum Miedzi 
i wieży widokowej św. Piotra.  

Biedronka na następny raz
Podczas swojego pobytu w 

Środzie dzieci zobaczyły też 
Ogród Botaniczny we Wrocła-
wiu i klasztor w Lubiążu. Były 
też w Adrenalina Parku, na pik-

niku w Brodnie oraz warsztatach 
plastycznych przygotowanych 
przez nasze muzeum. Zapytane 
o najciekawsze atrakcje wymie-
niły park linowy oraz średzki 
basen. Igor, miłośnik piłki 

nożnej, chwalił boiska spor-
towe. Pogoda pokrzyżowała 
plany wycieczki do Nadleśnictwa 
Miękinia. Nie udało się też wejść 
na wieżę widokową, a także, ze 
względu na remont, zrobić zaku-
pów w Biedronce, co szczególnie 
zasmuciło dzieci… Wyjście z tej 

sytuacji jest jedno – przyjechać 
za rok. I takie zaproszenie od 
starosty powiatu już otrzymały.

(RFP)

Dzięki staraniom władz powiatu i innych 
życzliwych osób, dzieci z Ukrainy niezwykle miło 
będą wspominać pobyt w naszym mieście.

Kolonia pełna atrakcji

Dzieci uczestnicy półkolonii 
organizowanej przez Dom Kul-
tury w Środzie Śląskiej dowie-
dzieli się o podstawowych zasa-
dach bezpieczeństwa w czasie 
letniego wypoczynku dzieci i 
młodzieży   w domu oraz poza 
nim. 

Omówiono różnego rodzaje 
zagrożeń oraz sposoby ich 

unikania, w szczególności  
zasady postępowania w czasie 
pożaru.

Najmłodszym przekazano 
informację na temat zadań jed-
nostek ochrony przeciwpożaro-
wej oraz podstawowego sprzętu 
używanego przez strażaków.

Dariusz Domaradzki KP PSP

Strażacy z naszej Komendy spotkali się z 
dziećmi, które spędzają wakacje w mieście.

Bezpieczne 
wakacje 2016
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Do najistotniejszych przed-
sięwzięć należą: 

1. Usuwa nie azbe-
stu i wyrobów zawierają-
cych azbest z nieruchomości 
położonych na terenie gminy 
Kostomłoty – III etap

Projekt uzyskał dofinan-
sowanie zgodnie z uchwałą 
Zarządu Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej nr 
80/2016 z 09.03.2016 r. Całko-
wita wartość zadania wynosi 

28.210,91 zł., w tym dofinan-
sowanie 23.979,27 zł. Przedsię-
wzięcie stanowi kontynuację 
wcześniej realizowanych akcji 
usuwania azbestu, a jego zakres 
obejmuje demontaż płyt azbe-
stowych z dachów budynków 
mieszkalnych i obiektów gospo-
darczych położonych na terenie 
gminy Kostomłoty, załadunek 
transport i utylizację. 

2. Zagospodarowanie tere-
nów przy gminnych obiektach 
rekreacyjno – sportowych

Wniosek został złożony 
w ramach programu Dolno-
śląska Odnowa Wsi. Zgodnie 
z uchwałą Sejmiku Wojewódz-
twa nr XXIV/703/16 z dnia 14 
lipca 2016 r. uzyskał dotację 
w wysokości 24.630,00. Całko-
wita wartość zadania wynosi 
49.261,50 zł. Przedmiotem 
projektu jest montaż siłowni 
zewnętrznych w miejscowo-
ściach Jakubkowice, Lisowice, 
Wilków Średzki. 

3. Przebudowa drogi 
w miejscowości Osiek

Wniosek o dofinansowanie 
projektu w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020 został złożony 
w dniu 18 marca br. Zakre-
sem zadania jest utwardzenie 
drogi wewnętrznej o długości 

725 m, położonej w miejsco-
wości Osiek, która docelowo 
stanie się drogą gminną. Pro-
jekt przyczyni się do poprawy 
warunków transportowych, 
ułatwi dostęp do drogi powia-
towej 2085D oraz do obiek-
tów użyteczności publicznej. 
Całkowita wartość projektu: 
329.038,23 zł, w tym dotacja 
wynosi 198.217,00 zł.

4. Nowoczesne boisko 
wielofunkcyjne i pracownia 
cyfrowa w Szkole Podstawowej 
i Gimnazjum w Kostomłotach

Wniosek o dofinansowa-
nie projektu w ramach Regio-
nalny Program Operacyjny 
Województwa Dolnośląskiego 
, został złożony w dniu 23 maja 
br. Całkowita wartość przedsię-
wzięcia wynosi 741.920,79 zł., 

W ostatnim okresie gmina Kostomłoty 
podejmowała działania zmierzające do pozyskania 
środków zewnętrznych na realizację zadań mających 
na celę poprawę jakości życia mieszkańców.

Aplikowanie o środki zewnętrzne

Wnioski dostępne sa w sie-
dzibie GOOSZ Kostomłoty, ul. 
Ślężna 2 oraz  na stronie www.
kostomloty.pl oraz www.bip.
kostomloty.pl zakładka GMINA.

Stypendium szkolne przysłu-
guje uczniom, których dochód 
na członka rodziny nie prze-
kracza kwoty 514 zł netto mie-
sięcznie. Rodzice ucznia (prawni 
opiekunowie) rodzice zastęp-
czy, a także dyrektorzy szkół, 
nauczyciele, pracownik socjalny 
lub inne osoby, za zgodą przed-
stawiciela ustawowego lub rodzi-
ców zastępczych mogą składać 
wnioski w Gminnym Ośrodku 
Obsługi Szkół w terminie do 15 
września 2016 r., a w przypadku 
słuchaczy kolegiów nauczyciel-
skich, nauczycielskich kolegiów 
języków obcych i kolegiów pra-
cowników służb społecznych do 
15 października 2016 r.

Do wniosku należy załączyć 
odpowiednio zaświadczenia 
lub oświadczenia o dochodach 
NETTO uzyskanych w miesiącu 
poprzedzającym złożenie wnio-
sku, tj.:

1. z tytułu wynagrodzenia za 
pracę (netto),

2. zaświadczenie z Powiatowego 
Urzędu Pracy o pozostawaniu 
bez pracy (z prawem lub bez 
prawa do zasiłku),

3. oświadczenia o podejmowaniu 
prac dorywczych i otrzymy-
waniu z tego tytułu dochodu,

4. zaświadczenie albo oświad-
czenie lub decyzja z Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej o otrzymywanych 

świadczeniach (zasiłek stały, 
zasiłek okresowy, zasiłek 
rodzinny, zasiłek pielęgna-
cyjny, świadczenie pielęgna-
cyjne, dodatek mieszkaniowy, 
fundusz alimentacyjny itp.),

5. wyroki sądowe potwierdza-
jące wysokość zasądzonych 
alimentów wraz z potwier-
dzeniem ich otrzymywania 
(przekaz pocztowy, wyciąg 
bankowy) lub zaświadczenia 
komornika o nieściągalności 
alimentów,

6. zaświadczenia o otrzymywa-
nych stypendiach o charak-
terze socjalnym ze środków 
publicznych (powyżej 2120 zł 
w danym roku szkolnym),

7. odcinek renty / emerytury,
8. dochody z gospodarstwa rol-

nego-dołączyć zaświadczenie 
lub oświadczenie o liczbie ha 
przeliczeniowych

UWAGA: Jeżeli rodzic/opie-
kun prawny ubiega się o sty-
pendium dla kilkorga dzieci 
to w/w załączniki składa tylko 
do jednego wniosku.

Dodatkowych informacji 
udziela: Gminnym Ośrodku 
Obsługi Szkół – Marzenna 
Kułacz tel. 071/317 02 83 wew. 
38, lub osobiście w siedzibie 
urzędu gminy. 

 GMINNY OŚRODEK  OBSŁUGI 
SZKÓŁ W KOSTOMŁOTACH

Gminny Ośrodek  Obsługi Szkół w Kostomłotach 
informuje, że można już pobierać wnioski 
stypendialne na rok szkolny 2016/2017.

Stypendia na rok 
szkolny 2016/2017

w tym dotacja z Unii Europej-
skiej 549.413,21 zł. Przedsię-
wzięcie obejmuje wykonanie 
obiektu sportowego z bez-
pieczną nawierzchnią, prze-
znaczonego do uprawiania 
różnych dyscyplin, tj. piłka 
ręczna, piłka nożna halowa, 
koszykówka, siatkówka. Zakre-
sem projektu jest, także zakup 
wyposażenia do pracowni 
komputerowej w gimnazjum, 
niezbędnego do prowadzenie 
zajęć szkolnych.

Ponadto, na część projektu 
dotyczącą rozbudowy boiska 
szkolnego uzyskano dota-
cję w wysokości 190.000,00 
z Ministerstwo Sportu i Tury-
styki – środki Funduszu Roz-
woju Kultury Fizycznej. Dotacja 
została przyznana na podstawie 
uchwały XXI/579/16 Sejmiku 
Województwa Dolnośląskiego 
z dnia 28.04.2016 r.

5. Kompleksowa kanaliza-
cja Gminy Kostomłoty, miej-
scowości Kostomłoty i Pio-
trowice wraz z budową sieci 
wodociągowej

Wniosek złożony w dniu 
18 lipca br. w ramach Regio-
nalny Program Operacyjny 
Województwa Dolnośląskiego 
na lata 2014-2020, działanie 4.2 
Gospodarka wodno-ściekowa. 
Całkowita wartość projektu 780 
231, 39 zł, w tym dofinansowa-
nie wynosi 535.979,84 zł. Inwe-
stycja obejmuje budowę odcin-
ków sieci kanalizacji sanitarnej 
i sieci wodociągowej na terenie 
aglomeracji Kostomłoty. Okres 
realizacji przypada na lata 2014 
– 2017. 

6. Zakup lekkiego samo-
chodu ratowniczo-gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Kostomłotach

Wniosek złożony 26 lipca 
br. w ramach RPO WD na lata 
2014-2020, działanie 4.5 Bez-
pieczeństwo – konkursy hory-
zontalne. Projekt zakłada zakup 
lekkiego wozu gaśniczego 
z funkcją ratownictwa technicz-
nego, wyposażonego między 
innymi w agregat wodno – pia-
nowy i zbiornik wodny o mini-
malnej pojemności 300 litrów. 
Całkowita wartość projektu 256 
366, 50 zł, w tym dofinansowa-
nie 217 911, 53 zł. 
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Aby otrzymać stypendium 
uczniowie szkół podstawowych 

musieli uzyskać średnią ocen 
z półrocza, co najmniej 5,31, 

natomiast uczniowie gimna-
zjum musieli osiągnąć średnią 
na poziomie minimum 5,10. 

Nie jest to proste i wymaga 
dużo pracy.  W związku z 
powyższym składamy serdeczne 
gratulacje rodzicom i uczniom, 
którzy sprostali wymaganiom i 
życzymy podobnych wyników w 
nowym roku szkolnym.

Uczniowie miękińskich placówek oświatowych 
otrzymali stypendia naukowe za wyniki 
w nauce za 2 półrocze. Łącznie stypendia 
otrzymało 44 uczniów, 22 dzieci ze szkół 
podstawowych i 22 uczniów z gimnazjów.

Stypendia dla najlepszych

Promesę odebrał Jan Marian 
Grzegorczyn, wójt gminy Mię-
kinia oraz Adam Krzyżanowski, 
prezes Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Miękini.

W ramach realizacji zada-
nia zakupiony został samochód 
ratowniczo – gaśniczy, z napę-
dem 4*4, wyposażony w agregat 
wysokociśnieniowy. 

Samochód stanowić będzie 
doposażenie Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Miękini zwiększa-
jąc możliwości techniczne jej 
działań. Uroczyste przekazanie 
samochodu strażakom przewi-
dziano na początek września.

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Miękini otrzymała 
dotację z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony 
Środowiska i 
Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu na zakup 
lekkiego samochodu 
ratowniczo – gaśniczego 
w kwocie 20 tys. zł.

Dotacja na zakup samochodu 
dla OSP w Miękini
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Uczestnicy wycieczki zwie-
dzili Zamek „od piwnic po 
strych”, dowiedzieli się od opie-
kuna Zamku - p. Laurynasa, o 
ciekawej historii obiektu i róż-
nych przedmiotów, które tam 
się obecnie znajdują. 

Pogoda niestety przeszko-
dziła w zorganizowaniu pikniku 
jednak wszyscy zrobili krótki 
spacer po okolicznym parku. 
Ogromne podziękowania dla 
wszystkich pracowników Zamku 
w Wojnowicach za pomoc w zor-
ganizowaniu wycieczki.  

Dzieci i młodzież z Lutyni, Krępic i Źródeł 
pojechały zwiedzać Zamek na wodzie do Wojnowic.

Dzieci i młodzież na 
Zamku w Wojnowicach

Przebudowie ulegną drogi 
w Wilkszynie: ul. Łąkowa, Pół-
nocna, Kwiatowa, Chabrowa i 
sięgacz ul. Polnej, w Lutyni: ul. 
Leśna, Brzozowa i ul. Polna etap 
I oraz w Źródłach: ul. Maszy-
nowa (cele uaktywnienia tere-
nów przemysłowych).

Ponadto, prowadzone są dwa 
duże projekty dotyczące przebu-
dowy publicznych dróg gmin-
nych i powiatowych na terenie 
gminy. 

Oba projekty współfinanso-
wane są ze środków Programu 
rozwoju gminnej i powiatowej 
infrastruktury drogowej na 
lata 2016-2019. W ramach pro-
jektów kompleksowo poddano 
przebudowie publiczne drogi w 
miejscowości Wilkszyn (ulice: 
Wiśniową, Pod Lasem, Błotną, 
Polną i Leśną o łącznej długo-
ści 4,9 km) oraz przebudowy-
wana jest droga powiatowych 
w miejscowości Mrozów i droga 
relacji Mrozów – Wojnowice 

– Wilkostów. Projekt dotyczący 
przebudowy dróg powiatowych 
prowadzony jest przez Powiat 
Średzki, gmina Miękinia finan-
suje jego realizację w wysokości 
1 miliona złotych. 

Łącznie, w bieżącym roku na 
zadania dotyczące przebudowy 
i modernizacji dróg w budżecie 

gminy Miękinia przeznaczono 
ponad 8 milionów złotych. 

Najbardziej kosztownym 
zadaniem jest to wykonywane w 
Wilkszynie. Kompleksowa prze-
budowa pochłonie tam prawie 5 
mln złotych.

W bieżącym roku gmina Miękinia przeznaczyła 
ponad 2 miliony złotych na modernizację 
wewnętrznych dróg gminnych. Wszystkie 
prace zostaną zakończone do końca roku.

Przebudowa dróg w gminie Miękinia

Uczestnikami półkolonii są 
uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Miękini. Dzieci biorą udział 
w różnorodnych grach i zaba-
wach, np. bawią się chustą ani-
macyjną, grają w piłkę, uczest-
niczą w zabawach ruchowych do 
znanych wyliczanek i piosenek, 
rysują, wykonują plastyczne 
prace z masy solnej, tworzą 
świeczniki z gipsu i ozdabiają je. 

Półkoloniści uczą się także 
wakacyjnych piosenek. Wtorki 
i czwartki to dni wyjazdowe. 
Dzieci jeżdżą na basen oraz 
zwiedzają inne ciekawe miejsca. 

Uśmiech na twarzach uczest-
ników półkolonii świadczy o 
tym, że dzieciom podobają się 
zajęcia zorganizowane przez 
TPD. 

Pierwszy tydzień półkolonii w Miękini za nami. 
Wypoczynek został zorganizowany przez szkolne 
Koło Towarzystwa  Przyjaciół  Dzieci oraz Wójta 
Gminy Miękinia. Pierwszy turnus  trwał od 18 do 29 
lipca, drugi jest w tracie i zakończy się 12 sierpnia.

Półkolonie w Miękini

Wykonawcą robót jest firma 
MIRBUD S.A. ze Skierniewic, 
a wartość inwestycji to kwota 
20 910 000,00 zł. W obecnej 
chwili zostały wylane ławy 

fundamentowe pod szkołę, 
przedszkole, żłobek i halę 
sportową. 

Dodatkowo pod salę spor-
tową wylano warstwę chudego 
betonu.  

Równocześnie ruszyły rów-
nież prace związane z budową 
drogi dojazdowej. 

- Już w 2018 roku uczniowie z 
Lutyni rozpoczną naukę w nowej 
szkole. Nowy obiekt zapewni 

bardziej komfortowe warunki 
do pracy i nauki oraz wpłynie na 
poprawę bezpieczeństwa - pod-
sumowuje wójt gminy Miękinia, 
Jan Marian Grzegorczyn.

Rozpoczęły się prace 
związane z budową 
zespołu szkolno-
przedszkolnego 
w miejscowości 
Lutynia. W ramach 
inwestycji zostanie 
wybudowana nie tylko 
szkoła, ale również 
przedszkole, żłobek 
oraz hala sportowa 
wraz z niezbędną 
infrastrukturą.

Ruszyła budowa nowej szkoły w Lutyni

Od 4 września 2016 r. zostanie przedłużona linia autobusowa 938 do miejscowości Luty-
nia. Przystanki obsługujące przedmiotową linię zostaną zlokalizowane w miejscowo-
ści Krępice przy drodze krajowej nr 94 oraz w miejscowości Lutynia przy ul. Wodnej i 
przy świetlicy wiejskiej (łącznik Kościuszki z ul. Kościelną). Prace związane z przygo-
towaniem infrastruktury przystankowej już zostały zakończone, tak aby na początku 
września autobusy mogły rozpocząć kursy przedłużoną linią.

Nowa komunikacja 
w Lutyni
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Bez części urlopujących się 
i nieobecnych z powodu pracy 
zawodników (K.Liberek, M.No-
wak, M.Wenderski, F.Zając, 
M.Świder, J.Szatan) po dość 
zaciętym spotkaniu wygrywamy 
kolejne spotkanie sparingowe 
będące etapem przygotowań do 
nowego sezonu. 

Pierwsza bramka w 15 minu-
cie to piękne ponad 40 metrowe 
podanie Rożka do wybiega-
jącego za obrońców Tomka 
Dudzińskiego, który bez pro-
blemu pokonuje bramkarza 
gospodarzy. 

Prochowiczanka wyrównuje 
po rzucie karnym w 40 minucie.

W drugiej połowie zwycięską 
bramkę w 55 minucie zdobywa 
Paweł Kozłowski, ładnym strza-
łem z ponad 20 metrów poko-
nując zaskoczonego bramkarza 
Prochowiczanki.

PROCHOWICZANKA PRO-
CHOWICE - POLONIA ŚRODA 
ŚLASKA 1:2 (1:1)

Skład: K.Janusz (46’R.Jań-
czak) ), Ł.Szmajda, B.Skóra, 
K.Kinal, R.Dutko, K.Rożek, 
K. Drączkowski(46’Dąbrow-

ski), P.Kozłowski, T.Dudziński, 
M.Antosiewicz, M.Wójcik

Bramki: T.Dudziński 15’ , 
P.Kozłowski 55’

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Kolejny sparing za nami - w okrojonym składzie 
pokonujemy w Prochowicach 2-1 Prochowiczankę.

Wygrywamy 2-1 w Prochowicach

 Samo spotkanie to przede 
wszystkim walka w środku pola, 
mieliśmy dużo strat i niecelnych 
podań - to w ostatnim tygodniu 
było nasze trzecie spotkanie - 
naszemu zespołowi brakowało 
świeżości i dynamiki. 

Ten mecz był cenny przede 
wszystkim dla trenera - widać 
było jak na dłoni jakie elementy 
gry musimy jeszcze cały czas 
poprawiać i nad czym pracować 
na treningach.

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

W kolejnym sparingu nasi seniorzy przegrywają 
we Wrocławiu z Piastem Żerniki 0:1.

Piast Żerniki - Polonia 
Środa Śląska 1:0! 

Skład: K.Janusz (46’R.Jańczak), M.Świder, F.Zając, B.Skóra(46’K.
Kinal), M.Borowiec, K.Rożek, M.Nowak, M.Antosiewicz, T.Du-
dzinski, P.Kozłowski, M.Wójcik(46’D.Liberek)

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

MKP Wołów lepszy 
w kolejnym sparingu 

 

Burmistrz Środy Śląskiej 
i  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej 
 

mają zaszczyt zaprosić  
 

na uroczyste obchody Dnia Wojska Polskiego 
15 sierpnia 2016  

 
godz. 12.00 

okolicznościowa msza święta w kościele  
pw. św. Andrzeja Apostoła w intencji Obrońców Ojczyzny 

  
godz. 13.00 

uroczystość pod pomnikiem Pamięci Żołnierzy Polskich  
na pl. Wolności 

 
godz. 13.45 

projekcja filmu "'Karbala" w Cyfrowym Kinie Środa Śląska  
 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU 
 

  GMINA ŚRODA ŚLĄSKA     DOM KULTURY     KINO CYFROWE  

                                      

tel. 505 502 202

sroda pl
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